
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 19.098 DE 05 DE JANEIRO DE 2017 
 

“Altera membro da comissão de filtragem na 
realização de despesas e dá outras providências”. 
 

 
João de Altayr Domingues, Prefeito do Município da 

Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
e;  

 
Considerando, os termos do Decreto nº 3.766, datado de 

30 de setembro de 2013, que cria a comissão para filtragem na realização de despesas, 
visando à contenção de gastos no âmbito da Administração Municipal. 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º.  Designar, nos termos do artigo 5º, do Decreto nº 3.766, datado de 30 de 

setembro de 2013, os servidores abaixo relacionados, para comporem a comissão de filtragem 
na realização de despesas, visando à contenção de gastos na Administração Municipal, a 
saber: 

 
a) Braz Gabriel  RG: 7.774.228-X SSP/SP; 
b) Mauro Pereira Maia RG: 17.364.147   SSP/SP; 
c) Rosimar Soares RG: 16.427.563   SSP/SP; 
d) Fabiano de Moura Gomes RG: 28.541.499-9 SSP/SP; 

 
Parágrafo Único – A designação constante no caput deste artigo terá vigência, 

por prazo indeterminado. 
 
Art. 2º. A presente designação é feita em caráter especial e a título precário, sendo 

considerada como de prestação de serviço público relevante ao município. 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a portaria nº 17.320, de 30 de setembro de 2013. 
 

 
Paço Municipal, “Francisco Vidal Martins”, 05 de janeiro de 2017. 

 
     

João de Altayr Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
Registrada e publicada nesta 
Prefeitura na data supra. 


